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Přílohy

Příloha č. 1: Průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnance podle krajů v září 2012

(tabulka, zdroj: ČSÚ)

Kraj
Region

Průměrná měsíční hrubá
mzda zaměstnance v Kč

září.2012

Hl.m. Praha 31 661

Středočeský 24 247

Jihomoravský 23 439

Plzeňský 23 219

Moravskoslezský 22 841

Ústecký 22 276

Liberecký 22 269

Kralovéhradecký 22 199

Olomoucký 21 801

Jihočeský 21 788

Vysočina 21 736

Zlínský 21 557

Pardubický 21 445

Karlovarský 20 796

průměrná hrubá měsíční
nominální mzda ČR 24 626

Příloha č. 2: Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží podle krajů v

září 2012 (tabulka, zdroj: ČSÚ)

Název reprezentanta Měřicí jednotka
Česká

republika
Hl. m. Praha Středo-český

Jihomo-
ravský

Vysočina Zlínský Pardubický Karlovarský

Chléb konzumní kmínový 1 kg 22,73 21,49 23,43 22,68 22,14 23,27 22,99 22,56

Pšeničná mouka hladká 1 kg 11,75 11,91 12,75 11,83 13,32 11,90 11,57 11,40

Vepřová pečeně s kostí 1 kg 112,13 116,40 120,97 114,87 116,47 113,66 107,27 114,80

Hovězí maso přední bez kosti 1 kg 156,62 156,07 163,23 149,56 152,00 178,67 158,95 170,50

Kuřata kuchaná celá 1 kg 64,37 67,60 63,61 67,05 59,29 64,23 64,51 65,08

Vejce slepičí čerstvá 10 ks 33,91 34,29 32,38 33,80 36,63 35,51 33,57 34,15

Mléko polotučné trvanlivé 1 l 15,96 16,03 17,40 18,62 15,90 17,57 19,90 8,70

Eidamská cihla 1 kg 126,64 129,81 122,75 126,06 128,17 130,56 124,17 135,67

Jogurt bílý netučný 150 g 7,16 6,89 6,38 7,79 8,32 6,73 7,71 7,17

Máslo čerstvé 1 kg 122,80 140,77 119,60 115,36 106,80 111,91 122,27 114,93

Celková cena vybraných potravin 674,07 701,26 682,50 66 7,62 659,04 694,01 672,91 684,96
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Příloha č. 3: Míra nezaměstnanosti podle krajů v září 2012 (tabulka, zdroj: ČSÚ)

Míra registrované
nezaměstnanosti

v %

ČR celkem 493 185 8,45

Kraje:

Hlavní město Praha 35 831 4,43

Jihomoravský 60 061 9,43

Středočeský 50 170 6,96

Zlínsky 28 103 9,05

Vysočina 22 508 8,51

Pardubický 21 467 7,74

Karlovarský 17 136 10,07

Uchazeči
o zaměstnání
k 30. 9. 2012

Příloha č. 4: Charakteristiky bydlení podle krajů v září 2012 (tabulka, zdroj: ČSÚ)

Kraj

Hl. m. Praha Středočeský Jihomorav ský Vy sočina Zlínský Pardubický Karlov arský

Počet domácností absol. 4 180 620 561 952 477 970 447 300 195 587 224 428 199 069 122 851

Druh domu:

rodinný dům 43,0 12,5 56,7 50,2 61,0 58,7 56,0 26,7

by tov ý dům 56,7 87,4 43,0 49,7 38,5 40,7 44,1 73,0

jiná budov a, nezjištěno 0,3 0,1 0,3 0,1 0,6 0,6 0,0 0,4

Druh by tu:

v e v lastním domě 39,0 11,4 53,8 46,6 52,5 52,6 50,7 22,4

v osobním v lastnictv í 28,6 39,1 26,1 27,0 23,5 26,6 23,1 57,0

družstev ní 10,3 11,5 7,1 7,8 7,2 5,7 6,1 6,7

nájemní 17,8 34,4 9,7 15,1 8,1 8,0 14,6 12,7

podnájem 0,9 1,5 0,7 0,8 0,2 2,0 1,3 0,0

služební, domov nický 0,1 0,1 0,1 0,0 0,4 0,0 0,3 0,0

ostatní bezplatné užív ání 3,4 2,0 2,6 2,6 8,2 5,1 4,0 1,2

Ty p nájemného:

tržní 13,9 14,5 5,9 7,5 6,1 9,5 13,9 12,5

regulov ané 4,8 21,4 4,5 8,5 2,2 0,5 1,9 0,2

nájemné neplatí 81,3 64,1 89,6 84,0 91,7 90,0 84,1 87,3

Celkov á plocha by tu v m2:

do 40 6,8 11,5 5,2 6,0 3,7 6,0 7,3 5,4

40 - 60 20,7 32,5 18,7 15,7 17,3 17,0 12,8 19,2

60 - 80 33,8 31,3 31,1 30,8 31,3 31,9 35,2 42,6

80 -100 16,4 12,2 15,5 21,3 20,5 14,9 19,3 12,8

100 a v íce 22,3 12,5 29,6 26,2 27,2 30,2 25,4 20,1

Náklady na by dlení:

v Kč měsíčně na domácnosti celkem 5 199 7 058 4 987 5 165 4 354 4 667 4 427 5 246

v % z hrubý ch peněžních příjmů 22,3 20,6 22 20 22 21 25,2

domácnosti 17,3 19,7 14,5 17,2 14,1 16,1 15,9 17,4

Domácnosti celkem

Households, total

Příloha č. 5: Regionální data hl. m. Prahy a identifikace asesorů tohoto regionu

(text)

V hlavním městě Praze se pohybuje průměrná hrubá mzda zaměstnance ve výši

31 661 Kč měsíčně. Jedná se o nejvyšší hrubou mzdu v rámci celé České republiky,

tedy i námi sledovaných krajů. Oproti kraji Karlovarskému, kde je průměrná hrubá

mzda na nejnižší hladině, je patrný 34 % rozdíl. Cenová hladina vybraných potravin ve
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sledovaném regionu hl. m. Praze se pohybuje na vyšší úrovni než ceny potravin

v ostatních krajích, a to i nad úrovní celorepublikového průměru. Výjimku tvoří chléb,

bílý jogurt a cena hovězího masa. Tyto diferenciace jsou však v haléřových položkách.

Celkově jsou vybrané potraviny dražší o 4 %, než je průměrná cena v České republice.

Nejmarkantnější rozdíl je však v porovnání s krajem Vysočina, kde jsou ceny

sledovaných potravin nižší o 6,1 %.

Nejmenší nezaměstnanost a tedy nejvíce pracovních příležitostí mají obyvatelé

Prahy. Zde je počet uchazečů o zaměstnání v porovnání s celkovým počtem obyvatel

na úrovni 4,43 %, což je téměř o polovinu nižší hodnota než u celorepublikového

měření. Naopak nevyšší míra nezaměstnanosti je v kraji s nejnižšími příjmy, tedy

Karlovarském kraji. V porovnání údajů z Prahy a Karlovarského kraje dochází

k reflektování výrazné sociální nerovnosti mezi obyvatelstvem v rámci České republiky.

Ukazatele reflektující kvalitu a způsob bydlení jsou do značné míry ovlivněny

hodnotou ekonomického kapitálu. Obyvatelé žijící v Praze mají druhé nejvyšší náklady

na bydlení. Beru–li v potaz průměrný hrubý příjem, tvoří náklady na bydlení v Praze

22, 3 %. Finančně nejnáročnější bydlení, v porovnání s příjmy, je ovšem na

Karlovarsku, kde průměrné náklady činí 25,2 %. Finančně nepříznivější situace ohledně

bydlení je v kraji Vysočina, kde tyto náklady tvoří 20 %. Většina Pražanů bydlí v bytě

v osobním vlastnictví, kde neplatí nájemné a velikost bytu se nejčastěji pohybuje

v rozmezí od 40 do 60 m².

Identifikace asesorů:

Zkratka slovní identifikace účastníka je založena na výrazných vizuálních jevech

nebo rysech, podle kterých hodnotím jednotlivé účastníky dílů v rámci

sociodemografického výzkumu. Následuje kódové číslování podle jednotlivých dnů

v týdnu1, doplněné označením regionálních kódů2. Příklad: SS1HLMP – Student

sportovec (Václav Pechman), pondělní hostitel z kraje hl.m.Praha.

1 Pondělí – 1, úterý – 2, středa – 3, čtvrtek – 4, pátek – 5.
2 Hl. m. Praha – HLMP, Středočeský – STČ, Jihomoravský – JM, Vysočina – VYS, Zlínský – ZLN,

Pardubický – PCE, Karlovarský – KV.
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SS1HLMP – „Student 4. ročníku sportovního gymnázia bydlí s matkou ve


[…]

zvyklostí.

„Jako hlavní chod si připraví svíčkovou na smetaně s
knedlíkem.“ Predikce stravovacích preferencí.

„Moc se na to těším, protože jsem zvědavá, jak já ten
guláš znám.“ Touha po srovnávání.

„Jako dezert jsou babiččiny koláčky, tak to mě fakt
potěšil, protože na to jsem se celý týden těšila.“ Shoda v chuťových preferencích.

„Má bydlení vkusně zařízené a nemám, co by se mi
tady nelíbilo.“ Hodnocení estetického vkusu.

„Cikánské tousty u Rudy mě neoslovily, měl to
nasládlé.“ Odlišnosti v subjektivních chutích.

„Ten plzeňský guláš byl překombinovaný, vadila mně
tam ta kombinace vajíčka a klobásy.“ Kritika použitých surovin.
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„Byl to dobrý nápad, ale asi bych takovou zábavu já
nezvolila.“ Distinkce v sociálním prostoru.

„Takový koláčky bych si určitě doma nikdy neupekla.“ Odlišnosti v chuťových preferencích.

REGION Karlovarský kraj
DATUM 22.6.2012

ÚČASTNÍCI Vlastislav Stredný / mladý tatínek / MT1KV

Miluše Studničková / dekoratérka porcelánu / DP2KV
Alena Šubrtová / aktivní krejčová / AK3KV
Rudolf Lukačka / ženatý důchodce / ŽD4KV
Alexandra Kuklová / veselá hostitelka / VH5KV

PŘÍMÁ CITACE VÝROKU POPIS JEVU

DP2KV
„Saša si myslím bude mít starožitný nábytek, interiér
takový klasický.“ Predikce estetického vkusu odvozená na základě osobního setkání

„Pikantní placičky čoromoro by mohly být něco
s masem.“ Nepřímé přiznání neznalosti pokrmu.

„Líbí se mi, že je to u vody, že je tady klid, že je to
taková obydlená chata. Překvapilo mě, že je to velký.“ Hodnocení sociální funkčnosti.

„Zábava byla bezvadná, to jsme se opravdu pobavili,
zasmáli, zatancovali, ty masky to byla bomba.“ Shoda v sociálním prostoru.

AK3KV
„K Saše mi nejde nějaký luxus, spíš to bude takové
sympatické, příjemné.“ Predikce estetického vkusu odvozená na základě osobního setkání

„Podle mě hlavní chod bude z grilovaného masa.“ Predikce stravovacích preferencí.

„Ani jedno vůbec nechápu, co by to mohlo být.“ Reakce na vymyšlené názvy pokrmů.

„Řízek, tak to jsem čekala.“ Shoda s očekáváním připraveného jídla.

„Bydlení Saši se mi moc líbí, překvapilo mě to, je to
malé, ale útulné.“ Hodnocení estetického vkusu.
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 „Zábava s muzikou, ta mě nikdy nezklame.“ Shoda v sociálním prostoru.

„Saša jako hostitelka je výborná, měla to do detailu
dotažené, snažila se hrozně moc.“ Soulad v sociálním prostoru.

ŽD4KV
„Tak já mám takové tušení, že Saša bydlí na nějaké
chatě, podle toho kam jedem.“ Predikce podmínek bydlení.

„Já si myslím, že Saša připraví nějaký zmrzlinový pohár
nazdobený.“ Predikce stravovacích preferencí.

„Jako dezert máme orgasmus Doni Mimoni, nevím,
bude to nějaký krém a mohla by to být i ta zmrzlina.“ Reakce na vymyšlené názvy pokrmů.

„Caciky to je taková omáčka s česnekem, takový
dresink se dá říct.“ Zdůraznění znalosti zahraniční receptury.

„Nejmíň se těším na dezert, protože pod tím si nevím,
co představit.“ Přiznání neznalosti pokrmu na základě názvu.

„Mají to tady perfektně udělané. Na to, že to je tak malý
baráček, je to podle mého přestavená chata. Ale v
tomhle místě u vody bych bydlet nechtěl.“ Hodnocení estetického vkusu a kvality bydlení.

„Já jsem čekal, že to budou nějaké placičky, že tam
bude zelenina obloha. Překvapilo mě to, bylo to v
pořádku, bylo to dobré.“ Shoda v chuťových zvyklostech.

„Na hlavním chodu bych nic neměnil, jenom si říkám,
že to bylo obyčejný jídlo, že to nebyl žádný zázrak.“ Hodnocení běžnosti menu.

MT1KV
„Saša bude bydlet v paneláčku možná 1+2, spoustu
kytek bude mít.“ Predikce hodnoty ekonomického kapitálu a estetického vkusu.

„Tak tohle mě překvapilo a vůbec nechápu ty zvláštní
názvy, co by to mohlo být.“ Reakce na vymyšlené názvy pokrmů.

„Pikantní placičky čoromoro na zelenej peřince s
rudými kukadly, to vůbec nevím.“ Reakce na vymyšlené názvy pokrmů.

„Dezert, ten mě překvapil nejvíc. Hodně šlehačky si
představuji.“ Reakce na vymyšlené názvy pokrmů.

„Zaujalo mě na té chatě to provedení. Z venku je to jako
baráček a vevnitř chata, je to takové domácké.“ Hodnocení sociální funkčnosti bydlení.
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„Mně to chutnalo ten předkrm, já bych akorát změnil
maso.“ Komentář vztahující se k použitým surovinám.

„Myslím si, že toho bylo zbytečně moc, bylo to
překombinované.“ Kritika nesourodosti menu.

„Saša jako hostitelka dnes byla velice vtipná, zábavná.“ Hodnocení role hostitelky.

„H řebíček večera - přišli muzikanti, začali hrát country,
který já miluju. To bylo opravdu super.“ Ztotožnění se v sociálním prostoru.

„Večer se mi v podstatě líbil, ale některá ta jídla byla
taková obyčejná.“ Hodnocení obyčejnosti menu.