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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce ve všech sledovaných aspektech odpovídá tezím.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Předkládaná diplomová práce se zabývá obyčejnými lidmi jakožto novým aktérem televizní produkce. Správně
jej teoreticky rámuje konceptem demotického obratu i předcházejícím náznakem zachycení tohoto jevu u
Umberta Eca. Některé části příliš spoléhají na výklad podle jednoho autora (převaha Turnera v Části 2).
Působení obyčejných lidí v reality show Prostřeno! je analyzováno s ohledem na zobrazení voyeurismu, a to
zejména v kontextu sociálních nerovností. Rozdílnost prostředí a materiálního zázemí je funkčně uchopeno
pojmovým aparátem Pierra Bourdieho, zejména za pomoci konceptů třídy a habitu. V teoretické části je třeba
ocenit zejména zevrubný a velmi kompetentní vhled právě do Bourdieho teorie jednání a distinkce.

Empirická část je dobře provedenou kvalitativní analýzou, kdy za vstupní data sloužily scény pořadů, v nichž se
projevuje citlivost hodnotitelů vůči životnímu stylu hodnoceného. Pro roli hodnotitele byl v práci inovativně
zaveden pojem "asesor". Kvalitu práce zvyšuje zapojení demografických dat. Díly byly vybrány tak, aby
zahrnuly pořady z krajů s nejvyšší a nejnižší hrubou mzdou. Regionální statistiky týkající se životní úrovně
(například i ceny vybraných potravin v daných regionech) byly zohledněny i v interpretacích. Hlavní kategorie
jsou podložené a vytvářejí funkční typizaci vztahů asesorů ke krajním polohám životních stylů ostatních
soutežících.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

1

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce v oblasti logiky struktury, stylu a jazyka vyhovuje. Něktré (ne však četné) části textu nedávají smysl, jsou
příliš šroubované a možná svědčí o otrockém překladu nebo převodu z angličtiny do češtiny bez úplného
pochopení významu. (Např. první odstavec kapitoly Demotický obrat, str. 13 nebo parafráze článku Carpentiera a
Resmana, str. 19-20)

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Navrhuji, aby práce postoupila k obhajobě a byla hodnocena - při zodpovězení všech otázek v průběhu obhajoby
- stupněm výborně.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1 Jak vznikly krkolomné formulace při reprodukování myšlenek Turnera a Carpentiera/Resmana?
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!